

SMCC 7.069	Capítulo	7145
Version: 1.0.0	Sub-Capítulo	05
Unidad Ejecutora	0001	
Unidad de Compra	Apoyamiento Municipal de Yamasa	
Código de la Unidad de Compra	00124	
Plan Fiscal	2024	
Fecha Aprobación		
Cantidad Proceso Registrados	12	
Monto Estimado Total	RD\$ 3,716,420.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compras de combustible para uso de la institución	com combustible para el funcionamiento de la flota vehicular de la institución	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	Región	IGUAYAMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2024		Municipio	Yamasa
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Yamasa	
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Gasolina	Galón	3000	275.50 RD\$	826,500.00
15101505	Combustible diesel	Galón	4000	221.60 RD\$	886,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,712,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Insumos para la flota vehicular de la institución	com los repuestos necesarios para la flota vehicular de la institución	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	Región	IGUAYAMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/07/2024		Municipio	Yamasa
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Yamasa	
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172003	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	16	18,000.00 RD\$	288,000.00
25172004	Neumáticos para administración o camiones ligeros	Unidad	24	1,800.00 RD\$	43,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 424,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de lubricantes	Adquisición de lubricantes	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	Región	IGUAYAMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/07/2024		Municipio	Yamasa
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Yamasa	
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31111001	Aceite motor	Gal	13	5,000.00 RD\$	65,000.00
31111005	Aceite parafinados	Gal	10	5,000.00 RD\$	50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 122,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Insumos y bebidas para uso de la institución	Alimentos y bebidas para uso de la institución	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/05/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	Región	IGUAYAMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/05/2024		Municipio	Yamasa
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Yamasa	
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50021705	Cafe	Paquete	50	225.00 RD\$	11,250.00
50041509	Asesorios naturales o productos endulzantes	Litro	100	25.00 RD\$	2,500.00
50020711	Té instantáneo	Unidad	12	500.00 RD\$	6,000.00
50020300	Arroz	Paquete	48	30.00 RD\$	1,440.00
50020301	Arroz	Paquete	80	150.00 RD\$	12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Materiales de construcción para uso de la institución	Adquisición de materiales de construcción para uso de la institución	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	Región	IGUAYAMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2024		Municipio	Yamasa
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Yamasa	
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	200	450.00 RD\$	90,000.00
30131303	Bloques de concreto	Unidad	500	45.00 RD\$	22,500.00
31110101	Gravilla	Metro	25	800.00 RD\$	20,000.00
31111701	Arena de sílice	Metro	25	700.00 RD\$	17,500.00
30020212	Placa de zinc	Unidad	200	150.00 RD\$	30,000.00
30020404	Varillas de acero	Cuarentas unidades	10	2,000.00 RD\$	20,000.00
31120101	Módulos de acero	Unidad	150	240.00 RD\$	36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 228,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de equipos tecnológicos	Adquisición de equipos tecnológicos	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	Región	IGUAYAMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/11/2024		Municipio	Yamasa
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Yamasa	
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211007	Computadores de escritorio	Unidad	6	30,000.00 RD\$	180,000.00
43212100	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	6	20,000.00 RD\$	120,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	3	25,000.00 RD\$	75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Aplicación de pintura y mantenimiento de la institución	Aplicación de pintura y mantenimiento para la institución	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	Región	IGUAYAMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/04/2024		Municipio	Yamasa
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Yamasa	
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90010103	Servicios de pintura	Unidad	25	450.00 RD\$	11,250.00
90010102	Servicios de limpieza y mantenimiento	Unidad	150	200.00 RD\$	30,000.00
90020701	Comida combinada fresca	Unidad	150	250.00 RD\$	37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de materiales para fumigación	Adquisición de materiales para fumigación	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	Región	IGUAYAMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/03/2024		Municipio	Yamasa
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Yamasa	
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10371504	Alcorno	Galón	25	400.00 RD\$	10,000.00
10371701	Matamoscas	Galón	50	400.00 RD\$	20,000.00
10371702	Fungicidas	Galón	50	600.00 RD\$	30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de fondos plásticos para uso de la institución	Adquisición de fondos plásticos para uso de la institución	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	Región	IGUAYAMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/07/2024		Municipio	Yamasa
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Yamasa	
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111001	Bolsas plásticas	Unidad	3500	5.00 RD\$	17,500.00
24111003	Bolsas plásticas	Unidad	2000	1.50 RD\$	3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Mantenimiento y reparación de vehículos	Servicios de mantenimiento y reparación de vehículos de la institución	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	Región	IGUAYAMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/10/2024		Municipio	Yamasa
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Yamasa	
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

79180103	Servicios de cambio de flujos de aceite o de la transmisión	Unidad	25	R\$	2.500,00	R\$	62.500,00
79180107	Reparación y mantenimiento de automovil y de camiones ligeros	Unidad	45	R\$	7.000,00	R\$	315.000,00
79180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	15	R\$	12.000,00	R\$	180.000,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	557.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de material pastable REGION DE AREQUIPA	Adquisición de material pastable	Troncos	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/11/2024		Región	HUANO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Moquegua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/11/2024		Municipio	Yanahuasi
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yanahuasi

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121507	Papel para impresora o fotocopadora	Unidad	25	R\$	9,375.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	10	R\$	1,500.00	
44121804	Borradores	Caja*	5	R\$	25.00	
44111314	Bloc o cuadernos de papel	Unidad	10	R\$	50.00	
44121101	Toner para impresora o fax	Unidad	15	R\$	2,500.00	
44121509	Suplementos de entintado o tóner	Caja*	5	R\$	50.00	
44122104	Cinta para papel	Caja	10	R\$	35.00	
44121615	Grabadoras	Unidad	8	R\$	350.00	
41111004	Resacas	Unidad	6	R\$	25.00	
31201512	Cinta transparente	Caja*	8	R\$	50.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	10	R\$	1,500.00	
44121708	Marcadores	Caja	10	R\$	2,500.00	
44121708	Marcadores	Caja*	10	R\$	2,500.00	
44121804	Borradores	Caja*	5	R\$	25.00	
44121509	Suplementos de entintado o tóner	Caja	5	R\$	50.00	
44121509	Cinta para papel	Caja*	4	R\$	30.00	
44122005	Libretos de citas o cupones	Unidad	4	R\$	50.00	
44122026	Cintas para papel	Caja*	5	R\$	50.00	
44121701	Bolígrafos de colores	Caja	10	R\$	1,500.00	
44121701	Bolígrafos	Caja*	10	R\$	1,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						61,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de limpieza REGION DE HUANUCO	Adquisición de materiales de limpieza	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/11/2024		Región	HUANO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Moquegua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/11/2024		Municipio	Yanahuasi
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yanahuasi

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5111608	Jabones	Unidad	40	R\$	150.00
47131312	Refricador de aire	Unidad	20	R\$	125.00
44121709	Servilletas de papel	Dosena	10	R\$	200.00
12151901	Cinta de	Galón	24	R\$	150.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Dosena	20	R\$	225.00
52151444	Refractores de resaca o de galleta para uso doméstico	Unidad	15	R\$	275.00
47131312	Limpiador de drenaje	Unidad	12	R\$	175.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	16	R\$	180.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	24	R\$	375.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					2,320.00